Quraish Shihab, *Tafsir Al-Mishbah, Vol. 7*, (Jakarta: Lentera Hati, 2002), hlm. 141-142.

<sup>20</sup>Hadis riwayat Muslim dalam *Shahih, Kitab Al-Iman, Bab Alhatsu 'Ala Ikram Al-Jar wa Al-Dhaif wa Al-Luzumi Al-Sumti illa Ani Al-Khairi wa al-Kauni Dzalika Kulluhum Min al-Iman, Jilid I*, (Beirut: Dar Al-Fikr, 1424 H/2004 M), hlm. 18.

<sup>21</sup>Hadis riwayat Ibnu Majah dalam *Sunan, Kitab Al-Adab, Bab Al-Dhaif, Jilid II*, (Beirut: Dar Al-Fikri, 1415 H/1995 M), hlm. 396.

<sup>22</sup>Hadis riwayat Muslim dalam *Shahih, Kitab Al-Iman, Bab Alhatsu 'Ala Ikram Al-Jar wa Al-Dhaif wa Al-Luzumi Al-Sumti illa Ani Al-Khairi wa al-Kauni Dzalika Kulluhum Min al-Iman, Jilid I*, (Beirut: Dar Al-Fikr, 1424 H/2004 M), hlm. 18. Lihat juga Hadis riwayat Bukhari-Muslim dalam Hafiz Faqih Abi Zakaria Ibn Syarif Al-Nawawi Al-Damasyqi, *Riyadh Al-Shalhin, Kitab Al-Adab, Bab Ikram Al-Dhaif*, (Surabaya: Dar Al'Abidin, 2003), hlm. 256.